

Idea, która przyświecała założycielom fundacji, jest przekonanie, że każdy człowiek powołany jest do świętości. Jedną z dróg prowadzących do niej jest udział w misyjnym dziele Kościoła.



foto. Fundacja FURCA

Misyjne dzieło Kościoła Michał Daniłowski



Papieski Uniwersytet Świętego Krzyża w Rzymie

foto. Fundacja FURCA



Uniwersytet Nawary w Pampelunie

foto. Fundacja FURCA

Słyszając o „misyjnym dziele Kościoła”, większość z nas ma skojarzenia związane z księżmi głoszącymi Ewangelię, z narażeniem zdrowia i życia, na krańcach świata. Nie można jednak zapominać, że Dobra Nowina jest również potrzebna w naszym najbliższym otoczeniu, naszych rodzinach, parafiach, diecezjach. Dopiero dzięki odpowiedniej formacji możemy być przygotowani do tego, aby samodzielnie ewangelizować bądź aktywnie wspierać innych w tym dziele. Szczególny obowiązek intensywnego samodoskonalenia spada na barki księży, którzy są dla innych nauczycielami wiary. Muszą zarówno zgłębić naukę Jezusa Chrystusa, jak i umieć ją przekazać. Aby móc jak najlepiej wywiązać się z tego zadania, niezbędna jest odpowiednia formacja intelektualna i duchowa. Jej zapewnienie jest nadrzędną misją fundacji.

Podstawowym narzędziem umożliwiającym realizację naszej misji są stypendia dla polskich księży kształcących się na Papieskim Uniwersytecie Świętego Krzyża w Rzymie oraz Uniwersytecie Nawary w Pampelunie. Celem obu uczelni jest zapewnienie studentom kształcenia na najwyższym, światowym poziomie. Mają oni możliwość doskonalenia swej wiedzy w zakresie teologii, filozofii, prawa kanonicznego czy też komunikacji społecznej.

Szeroki wachlarz kierunków studiów oraz odpowiednie programy nauczania mają za zadanie przygotować studentów do posługi na każdym możliwym „frontie” pracy duszpasterskiej. Wśród absolwentów uczelni są księża posługujący w różnych miejscach, począwszy od maleńkich wiejskich parafii aż po

kurie diecezjalne czy odległe misje w najmniejbezpieczniejszych regionach świata. Powyższe uczelnie zapewniają studentom również odpowiednią formację duchową, gdyż bez wiary oraz wynikających z niej żarliwości i zapału nawet najlepsze wykształcenie nie przyda się na wiele w posłudze kapłańskiej. Powołanie to wymaga również formacji czysto „ludzkiej”. Przy głoszeniu Słowa Bożego niezbędne jest posiadanie i rozwijanie m.in.

umiejętności interpersonalnych czy też związanych z zarządzaniem. Dzięki wymianie doświadczeń z innymi studentami z całego świata polscy księża mają możliwość doskonalenia się również w tym aspekcie.

Beneficjentami działalności fundacji są jednak nie tylko stypendyści – są nimi też osoby świeckie, którym zapewnia się możliwość pełniejszego udziału w dziele misyjnym Kościoła. Każdy z nas wierzących ma prawo i obowiązek wspierać Kościół w głoszeniu Ewangelii. Nie jest to wyłączna domena księży, chociaż z racji swego powołania stoją oni na „pierwszej linii”. My świeccy też możemy, a nawet powinniśmy, wspierać misyjne dzieło Kościoła, angażując się w nie bezpośrednio bądź też pośrednio poprzez wspieranie służących temu celowi inicjatyw. Zadaniem Fundacji jest aktywizacja osób świeckich do pomocy duchownym. Podstawową formą pomocy jest regularna modlitwa w intencji naszych pasterzy, a także nowych powołań. Bardziej „przyziem-

nym” aspektem jest wzięcie na siebie odpowiedzialności za działalność Kościoła w aspekcie finansowym. Niektórzy z nas jednak mogą nie być w stanie przeznaczyć na te działania takich środków, jakie by chcieli, bądź zastanawiają się, co mogliby zrobić ponad to. Form aktywności jest bardzo wiele. Przy fundacji działa rzesza wolontariuszy organizująca zbiórki czy prowadząca działalność w mediach tradycyjnych i społecznościowych, mającą na celu budowanie szacunku dla stanu kapłańskiego.

Prócz środków materialnych możemy więc ofiarować swój czas i talenty (organizacyjne, pisarskie itd.). W tych trudnych czasach, w których media niemal codziennie przekonują nas

o kryzysie instytucji kapłaństwa, tym bardziej powinniśmy poczuwać się do odpowiedzialności za Kościół i wspierać duchownych, m.in. poprzez zapewnienie im jak najlepszego wykształcenia. Celem Fundacji jest również przybliżenie osób duchownych wiernym. Odbywa

się to poprzez promowanie działalności naszych stypendystów i ukazywanie efektów ich nauki. Ważnym aspektem naszej działalności jest pokazanie, że są to ludzie z krwi i kości, zmagający się z codziennymi problemami jak każdy z nas. Przyjmując święcenia kapłańskie, postanowili całkowicie poświęcić swoje życie Kościołowi, czyli nam wszystkim. Jako członkowie wspólnoty ludzi wierzących jesteśmy więc zobowiązani im w tej służbie pomagać z wykorzystaniem sił, środków i talentów, jakie posiadamy. Fundacja działa w sposób transparentny, każda osoba chcąca nas wesprzeć ma możliwość poznania naszych stypendystów, ich historii, planów, motywacji, osiągnięć. Dzięki temu każdy donator czy wolontariusz może zobaczyć, jak spożytkowane zostało jego wsparcie. Wszystkich, którym dobro Kościoła leży na sercu, serdecznie zapraszamy do współpracy i wsparcia.

Każdy z nas wierzących ma prawo i obowiązek wspierać Kościół w głoszeniu Ewangelii.

Fundacja Rzymskiego Centrum Akademickiego FURCA
ul. Kwizdyńska 1A, 04-695 Warszawa
Konto do wpłat na stypendia: